
DR. Ivan Juarez
15.95 kW 19 de Junio de 2024

PDBT

1,322 kWh $ 6,085

29 3,758 kWh $145

97.62 % BIMESTRE $ 5,940

$36,511.00 MXN $871.00 MXN $35,640.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.8 AÑOS 550 W 29 81.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

21.0 %



Propuesta 1 19 de Junio de 2024 4 de Julio de 2024

20240134

DR. Ivan Juarez  

29 Risen PV Mono PERC 550W

3 Growatt Inverter 5 kW

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

Subtotal $ 170,000.00

TOTAL (MXN) $ 170,000.00

+529515699385 www.energizate.com.mx alanrenesb@gmail.com



1 $ 36,511.00 $ 871.00 $ 0.00 $ 35,640.00 $ 35,640.00 $ -134,360.00

2 $ 37,606.33 $ 897.13 $ 0.00 $ 36,709.20 $ 36,709.20 $ -97,650.80

3 $ 38,734.52 $ 924.04 $ 0.00 $ 37,810.48 $ 37,810.48 $ -59,840.32

4 $ 39,896.56 $ 951.77 $ 0.00 $ 38,944.79 $ 38,944.79 $ -20,895.53

5 $ 41,093.45 $ 980.32 $ 0.00 $ 40,113.13 $ 40,113.13 $ 19,217.60

6 $ 42,326.26 $ 1,009.73 $ 0.00 $ 41,316.53 $ 41,316.53 $ 60,534.13

7 $ 43,596.04 $ 1,040.02 $ 0.00 $ 42,556.02 $ 42,556.02 $ 103,090.15

8 $ 44,903.92 $ 1,071.22 $ 0.00 $ 43,832.70 $ 43,832.70 $ 146,922.86

9 $ 46,251.04 $ 1,103.36 $ 0.00 $ 45,147.69 $ 45,147.69 $ 192,070.54

10 $ 47,638.57 $ 1,136.46 $ 0.00 $ 46,502.12 $ 46,502.12 $ 238,572.66

11 $ 49,067.73 $ 1,170.55 $ 0.00 $ 47,897.18 $ 47,897.18 $ 286,469.84

12 $ 50,539.76 $ 1,205.67 $ 0.00 $ 49,334.10 $ 49,334.10 $ 335,803.93

13 $ 52,055.96 $ 1,241.84 $ 0.00 $ 50,814.12 $ 50,814.12 $ 386,618.05

14 $ 53,617.63 $ 1,279.09 $ 0.00 $ 52,338.54 $ 52,338.54 $ 438,956.59

15 $ 55,226.16 $ 1,317.47 $ 0.00 $ 53,908.70 $ 53,908.70 $ 492,865.29

16 $ 56,882.95 $ 1,356.99 $ 0.00 $ 55,525.96 $ 55,525.96 $ 548,391.25

17 $ 58,589.44 $ 1,397.70 $ 0.00 $ 57,191.74 $ 57,191.74 $ 605,582.99

18 $ 60,347.12 $ 1,439.63 $ 0.00 $ 58,907.49 $ 58,907.49 $ 664,490.48

19 $ 62,157.53 $ 1,482.82 $ 0.00 $ 60,674.71 $ 60,674.71 $ 725,165.19

20 $ 64,022.26 $ 1,527.30 $ 0.00 $ 62,494.96 $ 62,494.96 $ 787,660.15

21 $ 65,942.93 $ 1,573.12 $ 0.00 $ 64,369.80 $ 64,369.80 $ 852,029.95

22 $ 67,921.22 $ 1,620.32 $ 0.00 $ 66,300.90 $ 66,300.90 $ 918,330.85

23 $ 69,958.85 $ 1,668.93 $ 0.00 $ 68,289.93 $ 68,289.93 $ 986,620.78

24 $ 72,057.62 $ 1,718.99 $ 0.00 $ 70,338.62 $ 70,338.62 $ 1,056,959.40

25 $ 74,219.35 $ 1,770.56 $ 0.00 $ 72,448.78 $ 72,448.78 $ 1,129,408.18

Calzada Heroes de Chapultepec 405



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 2,006.4 2,015.9 2,223.4 2,140.7 2,105.4 1,971.2 1,979.8 1,956.9 1,694.8 1,800.8 1,882.8 2,071.2

Consumo actual 542.0 542.0 542.0 542.0 542.0 542.0 780.0 780.0 780.0 780.0 780.0 780.0

Calzada Heroes de Chapultepec 405


